

ตาราง แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล.๒ ชั้น เขตเทศบาลเมืองเบตง
ถนนคงคา ตำบลเบตง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๓,๐๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล.๒ ชั้น เขตเทศบาลเมืองเบตง
ถนนคงคา ตำบลเบตง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร
ยาว ๑๙.๐๐ เมตร (ตามแบบ อนุบ.ที่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒,๔๕๔,๙๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ ป.ร. ๔.....

๕.๒ ป.ร. ๕.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมมาตร ศรีตมะกุล.....

๖.๒ นายบรรจง อ้วนคำ.....

๖.๓ นายเอกราช ยี่ลิ้น.....

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองเบตง)

สถานที่ก่อสร้าง

เขตเทศบาลเมืองเบตง ถนนคงคา อำเภอเบตง จังหวัดยะลา

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชั้น 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองเบตง)
 สถานีก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองเบตง ถนนสงขลา อำเภอเบตง จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญนิภา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2561



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารื้อถอน		ราคาก่อสร้าง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง		รวม		901,795.29		245,875.18	1,147,670.47	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม		587,875.17		306,815.13	894,690.30	
3	งานระบบสุขาภิบาลและดับเพลิง		รวม		42,630.46		9,213.17	51,843.63	
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		รวม		72,013.76		18,895.00	90,908.76	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				1,604,314.67		580,798.48	2,185,113.15	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารงบประมาณปี ค.ศ. 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองเบตง)
 สถานที่ก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองเบตง ถนนคอกา อำเภอเบตง จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญภาท

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2561



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 งานเตรียมการ								
	- งานเจาะสำรวจดิน	1.00	ชั้น	-	-	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
	- งานปรับพื้นที่และงานปักผัง	1.00	ชั้น	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	รวมงานข้อ 1.1				-		15,500.00	15,500.00	
	1.2 งานถมดินทรายปรับปรุงระดับ								
	- ดินถมที่	101.25	ลบ.ม.	200.93	20,344.16	99.00	10,023.75	30,367.91	
	- ทรายซบยา	20.56	ลบ.ม.	560.75	11,529.02	91.00	1,870.96	13,399.98	
	รวมงานข้อ 1.2				31,873.18		11,894.71	43,767.89	
	1.3 งานขุดดินฐานรากและถมดิน								
	- งานดินซบ	9.94	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,242.50	1,242.50	
	รวมงานข้อ 1.3						1,242.50	1,242.50	
	1.4 งานวัดจุดรองรับฐานราก								
	- ทรายซบยา	0.27	ลบ.ม.	560.75	151.40	91.00	24.57	175.97	
	รวมงานข้อ 1.4				151.40		24.57	175.97	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารกรมประมงส์ คลอ. 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองสงขลา)

สถานที่ก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองสงขลา ถนนตาก อำเภอบาง จังหวัดสงขลา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดสงขลา

ประมาณการโดย นายพิชัย เทียมมาศ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2561



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.5	งานฐานราก -เจาะเข็มคอนกรีตอัดแรง ฐานขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 15.00 ม. -เสาเข็ม ฐาน 0.22 x 0.22 x 15.00 ม. (เสาเข็ม คอนกรีตอัดแรง) ฐานฝังเข็มถึง จำนวนไม่เกิน 50 ต้น ไม่น้อยกว่า 25 ต้น	17.00	ท่อน	3,728.87	63,392.49	200.00	3,400.00	66,792.49	
		17.00	ต้น	-	-	1,021.00	17,357.00	17,357.00	
	รวมงานข้อ 1.5				63,392.49		20,757.00	84,149.49	
1.6	งานคอนกรีต -คอนกรีตเสริมเหล็ก ฐานรหัส 240 Kc. -คอนกรีตส่วนถนน 1:3:5 (คอนกรีตหนา)	64.61	ลบ.ม.	3,200.00	206,752.00	485.00	31,335.85	238,087.85	
		0.21	ลบ.ม.	1,695.71	356.10	398.00	83.58	439.68	
	รวมงานข้อ 1.6				207,108.10		31,419.43	238,527.53	
1.7	งานแบบหล่อคอนกรีต -แบบหล่อทั่วไป จำนวนน้อยกว่า 5,000 ตร.ม. -แบบโยกย้าย โบลิต ขนาด 1 ยี่ง x 6 ยี่ง ยาว 4 - 4.50 เมตร -คว้านโยกย้าย โบลิต ขนาด 1 1/2 ยี่ง x 3 ยี่ง ยาว 4 - 4.50 เมตร -ตะขอยกมี ขนดินผสม ขนาด 3 ยี่ง -ไม้ตั้งชั้น (ห้องตาม) -ไม้ตั้งชั้น (ห้องพื้น)	557.60	ตร.ม.	-	-	133.00	74,160.80	74,160.80	
		390.32	ลบ.พ.	410.00	160,031.20	-	-	160,031.20	
		117.10	ลบ.พ.	405.00	47,425.50	-	-	47,425.50	
		139.40	กบ.	36.45	5,081.13	-	-	5,081.13	
		143.93	ม.	55.00	7,916.15	-	-	7,916.15	
		151.85	ตร.ม.	55.00	8,351.75	-	-	8,351.75	
	รวมงานข้อ 1.7				228,805.73		74,160.80	302,966.53	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอบรมประสิทธิ์ ศส. 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองนคร)

สถานที่ก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองนคร ถนนศาลา อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญนิภา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2561



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1.8	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-เหล็กเส้น RB6	1.31	ตัน	23,224.30	30,423.83	4,100.00	5,371.00	35,794.83	
	-เหล็กเส้น RB9	0.14	ตัน	21,682.25	3,035.52	4,100.00	574.00	3,609.52	
	-เหล็กเส้น DB12	1.46	ตัน	20,887.85	30,496.26	3,300.00	4,818.00	35,314.26	
	-เหล็กเส้น DB16	2.67	ตัน	20,887.85	55,770.56	3,300.00	8,811.00	64,581.56	
	-เหล็กเส้น DB20	0.23	ตัน	20,841.12	4,793.46	2,900.00	667.00	5,460.46	
	-คอนกรีตหนัก ศก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	199.98	ตร.ม.	27.10	5,419.46	5.00	999.90	6,419.36	
	-ควมผูกเหล็ก	163.30	กม.	39.25	6,409.53	-	-	6,409.53	
	รวมงานข้อ 1.8				136,348.61		21,240.90	157,589.51	
1.9	พื้นสำเร็จรูป								
	- พื้นสำเร็จรูปแบบทึงเรียบ พื้นหน้าทับคอนกรีต 320 กก./ตร.ม.	165.62	ตร.ม.	310.00	51,342.20	25.00	4,140.50	55,482.70	
	รวมงานข้อ 1.9				51,342.20		4,140.50	55,482.70	
1.10	คอนกรีตพื้นพื้นสำเร็จรูป								
	-คอนกรีตผสมเสร็จ อุณหภูมิ 240 ksc.	8.01	ตร.ม.	3,200.00	25,632.00	485.00	3,894.85	29,516.85	
	รวมงานข้อ 1.10				25,632.00		3,894.85	29,516.85	

รายงานประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารงบประมาณ 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองบ่อเต็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองบ่อเต็ม ถนนเทศบาล อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา
 ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญนิภา

แบบ 014



ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วยเทศ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.11	งานปรับหน้าดิน								
	- โขดเหล็กค้ำทับ (ทรงจั่ว ทรงสี่เหลี่ยม ทรงบันได ฯลฯ) รวมเสาเข็ม	4,032.19	กม.	-	-	10.00	40,321.90	40,321.90	
	- เหล็กตัวซี ทน 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. มน. 21 กม.	44.29	ฟ่อน	696.26	30,837.36	-	30,837.36	30,837.36	
	- เหล็กตัวซี ทน 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. มน.26-27 ก	74.95	ฟ่อน	825.70	61,886.22	-	61,886.22	61,886.22	
	- เหล็กตัวซี ทน 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. มน.22-23 ก	8.93	ฟ่อน	684.11	6,109.10	-	6,109.10	6,109.10	
	- โครงสร้างอาคาร (เหล็กท่อน หนา 3 มม. ยาว 6 เมตร) รวมเสาเข็มขนาด 600 (เชื่อมเหล็กทับ)	577.76	กม.	-	-	12.00	6,933.12	6,933.12	
	- ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ทน 2.0 มม. ขนาด 2 นิ้ว x 2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	32.68	ฟ่อน	582.71	19,042.96	-	19,042.96	19,042.96	
	- ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมผืนผ้า ทน 2.0 มม. ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว ยาว 6 เมตร	14.35	ฟ่อน	901.87	12,941.83	-	12,941.83	12,941.83	
	- ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ทน 3.0 มม. ขนาด 4 นิ้ว x 4 นิ้ว ยาว 6 เมตร	3.86	ฟ่อน	1,667.00	6,434.62	-	6,434.62	6,434.62	
	- เพลตยึดเหล็กกล่อง	12.00	ชิ้น	75.00	900.00	-	900.00	900.00	
	รวมงานข้อ 1.11				138,152.09		47,255.02	185,407.11	
1.12	งานเข็มนกบิน								
	- งานทาสีเหล็กกับตม	410.14	ตร.ม.	46.30	18,989.48	35.00	14,354.90	33,344.38	
	รวมงานข้อ 1.12				18,989.48		14,354.90	33,344.38	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอบรมประชาชน ศาล. 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองบด)

สถานที่ก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองบด ถนนงา อำเภอเมือง จันทบุรีเขตลา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดบด

ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญมาศ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2561



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานเรื้อดถนน	8.32	ตร.ม.	-	-	600.00	4,992.00	4,992.00	
	- วัสดุโครงสร้าง	304.92	ตร.ม.	-	-	60.00	18,295.20	18,295.20	
	- วัสดุประทุ	2.00	ชั้น	-	-	120.00	240.00	240.00	
	- วัสดุผนังภายใน	150.00	ตร.ม.	-	-	40.00	6,000.00	6,000.00	
	- วัสดุฝ้าเพดาน	144.00	ตร.ม.	-	-	25.00	3,600.00	3,600.00	
	- วัสดุพื้นคอนกรีต	264.00	ตร.ม.	-	-	97.00	25,608.00	25,608.00	
	- วัสดุระบับฝ้า	10.00	ชั้น	-	-	30.00	300.00	300.00	
	- วัสดุค้ำผนังกลาง	304.92	ตร.ม.	-	-	25.00	7,623.00	7,623.00	
	- วัสดุหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง	16.00	ชั้น	-	-	70.00	1,120.00	1,120.00	
	รวมงานข้อ 2.1						67,778.20	67,778.20	
	2.2 งานงัดเสา								
	- การเบี่ยงหลังคาถนุ 8 ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม.พร้อมท่อน (เบี่ยงอีกภายหลัง)	283.47	ตร.ม.	151.22	42,866.33	45.00	12,756.15	55,622.48	
	- ครอบตะแคง กระเบื้องลอนคู่	42.29	ม.	147.88	6,253.85	45.00	1,903.05	8,156.90	
	- ครอบสันโค้ง กระเบื้องลอนคู่	15.21	ม.	158.35	2,408.50	45.00	684.45	3,092.95	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารแบบประเภศ คสล. 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองบด)

สถานที่ก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองบด ถนนคทา อำเภอบด จังหวัดยะลา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญมาศ

ประมาณราคามีวันที่ 11 กรกฎาคม 2561



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	-คอนกรีตทาง กระเบื้องลอนคู่	3.00	ชั้น	65.00	195.00	27.50	82.50	277.50	
	-คอนกรีตปาดอะซี	6.00	แผ่น	65.00	390.00	55.00	330.00	720.00	
	-ซีเมนต์มีลักษณะสำเร็จรูป พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	68.40	บ.	169.70	11,607.48	45.00	3,078.00	14,685.48	
	-คอนกรีตวางมะพร้าวเสริมเหล็ก	11.98	บ.	950.00	11,381.00	25.00	299.50	11,680.50	
	รวมงานข้อ 2.2				75,102.16		19,133.65	94,235.81	
	2.3 งานปูพาดมะพร้าว								
	-ใช้พาด แผ่นซีเมนต์หนา 20x20 บดหยาบทุกพื้นที่ @ 0.60 ม.	114.00	ตร.ม.	261.26	29,783.64	75.00	8,550.00	38,333.64	
	-ใช้พาดไม้ทรงสามเหลี่ยมขนาดกว้าง 30 มม. ยาว 3 เมตรรวมทุกพื้นที่ @ 0.60 ม.	85.68	ตร.ม.	411.74	35,277.88	112.00	9,596.16	44,874.04	
	รวมงานข้อ 2.3				65,061.52		18,146.16	83,207.68	
	2.4 งานผนังก่อด้วยอิฐก่อ								
	-อิฐก่อขึ้นแบบก่อแบบระบายอากาศ ขนาด 0.19x0.19x0.09 ม.	1.68	ตร.ม.	313.93	527.40	105.00	176.40	703.80	
	-คอนกรีตเสาค้ำและคานทับหลัง (รวมเหล็กเสริม)	130.70	บ.	103.04	13,467.33	44.00	5,750.80	19,218.13	
	-ผนังก่อสามัญ (อิฐฉาบ) ผนังฉาบอิฐ (ฉาบแดง)	322.64	ตร.ม.	290.75	93,807.58	89.00	28,714.96	122,522.54	
	รวมงานข้อ 2.4				107,802.31		34,642.16	142,444.47	

รายการประมาณราคาทำก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชั้น 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองบงกช)



สถานที่ก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองบงกช ถนนตลิ่งชัน อำเภอเมือง จังหวัดอยุธยา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดอยุธยา

ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญเภา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
25 งานตกแต่งผิวผนัง	ฉาบผนังปูนสอปูนหนา 2 ซม. ฤดูวางฉาบตามแบบ พร้อมติดตั้ง	5.76	ตร.ม.	5,500.00	31,680.00	186.00	1,071.36	32,751.36	
	ฉาบผิวผนัง ปูนโป๊วปิดรอยร้าว 0.30มตร	30.00	ม.	178.95	5,368.50	92.80	2,784.00	8,152.50	
	ฉาบปูกระเบื้องเคลือบสีธรรมชาติขนาด 8" x 8"	24.19	ตร.ม.	245.05	5,927.76	166.00	4,015.54	9,943.30	
	รวมงานข้อ 2.5				42,976.26		7,870.90	50,847.16	
26 งานฉาบปูน	ปูสอปูนโครงสร้างรวมงานฉาบเชื่อม	229.84	ตร.ม.	85.04	19,545.59	100.00	22,984.00	42,529.59	
	ปูสอปูนกระเบื้องพร้อมทำฝ้าฉาบเรียบ ผสมน้ำยากับซีเมนต์ (เมื่อวัดดูเสียตามฝ้า)	113.00	ตร.ม.	27.72	3,132.36	25.00	2,825.00	5,957.36	
	ปูสอปูนฉาบเรียบ ผสม (หนา 1.5 ซม.เมื่อวัดดูเสียตามฝ้า)	645.28	ตร.ม.	74.27	47,924.95	82.00	52,912.96	100,837.91	
	รวมงานข้อ 2.6				70,602.90		78,721.96	149,324.86	
27 งานตกแต่งผิวพื้น	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ขนาด 26x26" (รวมปูนทราย)	105.00	ตร.ม.	507.42	53,279.10	222.00	23,310.00	76,589.10	
	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ธรรมชาติขนาด 8" x 8" (รวมปูนทราย)	9.00	ตร.ม.	285.08	2,565.72	158.00	1,422.00	3,987.72	
	ฉาบพื้น พื้นผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบ	81.42	ตร.ม.	58.48	4,761.44	40.00	3,256.80	8,018.24	
	รวมงานข้อ 2.7				60,606.26		27,988.80	88,595.06	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารคนเป่าระยห์ คสล. 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองบด)

สถานที่ก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองบด ถนนตลา อำเภอบด จังหวัดยะลา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญมาศ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2561



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ 2.8				1,664.00		710.40	2,374.40	
2.9	งานประตูหน้าต่าง ช่องลม และช่องระบายอากาศ								
	-ป1 ประตูเหล็กผสมเหล	1.00	ชิ้น	6,720.00	6,720.00	480.00	480.00	7,200.00	
	-ป2 ประตูเหล็กบาน	1.00	ชิ้น	21,658.00	21,658.00	911.40	911.40	22,569.40	
	-ป3 ประตูไม้เนื้อแข็ง	1.00	ชิ้น	4,843.77	4,843.77	719.49	719.49	5,563.26	
	-ป4 ประตูไม้เนื้อแข็ง	1.00	ชิ้น	4,294.44	4,294.44	621.47	621.47	4,915.91	
	-ป5 ประตูไม้เนื้อแข็ง	4.00	ชิ้น	4,544.10	18,176.40	670.48	2,681.92	20,858.32	
	-น1 หน้าต่างอลูมิเนียม	4.00	ชิ้น	6,824.40	27,297.60	420.00	1,680.00	28,977.60	
	-น2 หน้าต่างอลูมิเนียมแข็ง	4.00	ชิ้น	3,000.00	12,000.00	140.00	560.00	12,560.00	
	-น3 หน้าต่างอลูมิเนียมแข็ง	1.00	ชิ้น	2,891.52	2,891.52	345.94	345.94	3,237.46	
	รวมงานข้อ 2.9				97,881.73		8,000.22	105,881.95	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอนุบาลประจำชั้น คสล. 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองสงขลา)
 สถานที่ก่อสร้าง: เขตเทศบาลเมืองสงขลา ถนนมหา อำเภอบางละงู จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน: องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณการโดย: นายพิชัย เพ็ญญา

ประมาณราคามีเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2561



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.10 งานคานค้ำหลังคาชั้นบนได้	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิกมีผิวลวดลายขนาด 8" x 8" (งานบ้นได้) - ฉาบบ้นได้ ทรายอุดผนังเยี่ยม	19.25	ตร.ม.	303.07	5,834.10	158.00	3,041.50	8,875.60	
		28.50	ม.	200.00	5,700.00	40.00	1,140.00	6,840.00	
						11,534.10		4,181.50	15,715.60
2.11 งานทาสีทราบนันได้	- ไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว ย้อมสี พร้อมติดตั้ง	14.40	ม.	394.00	5,673.60	75.00	1,080.00	6,753.60	
						5,673.60		1,080.00	6,753.60
2.12 รางทาสี	- งานทาสีพลาสติกกับสีทากานอนอก - งานทาสีพลาสติกกับสีทากาภายใน	558.67	ตร.ม.	36.13	20,184.75	34.00	18,994.78	39,179.53	
		558.88	ตร.ม.	41.45	23,165.58	30.00	16,766.40	39,931.98	
						43,350.32		35,761.18	79,111.50
2.13 รางยื่น ๑	- ป้ายชื่ออาคาร (ตามแบบ) พร้อมติดตั้ง - ป้ายสัญลักษณ์ สำหรับผู้พิการ	1.00	ชิ้น	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
		1.00	ชิ้น	120.00	120.00	-	-	120.00	
									5,620.00
	รวมงานข้อ 2.13							5,620.00	

รายการประมาณราคาทำก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารแบบประเภที่ คส. 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองนคร)
 สถานที่ก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองนคร ถนนคงคา อำเภอเมือง จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญนิภา



แบบ ป.ร. 4

ประมาณราคามีอยู่วันที่ 11 กรกฎาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วยต่อ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3 งานระบบสุขาภิบาลและดับเพลิง									
3.1 งานเดินท่อประปา									
	- ข้อต่อ ข้อต่อต่าง ๆ	1.00	(LOT)	103.82	103.82	31.15	31.15	134.97	
	- ค่าทดสอบ ท่อความสะอาด ทดสอบ ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	(LOT)	12.98	12.98	3.89	3.89	16.87	
	- ค่าอุปกรณ์ยึดและรองรับท่อ	1.00	(LOT)	25.96	25.96	7.79	7.79	33.75	
	- ท่อประปา พีวีซี 13.5 ขนาด 1 นิ้ว	8.21	ม.	23.90	196.22	30.00	246.30	442.52	
	- ท่อประปา พีวีซี 13.5 ขนาด 3/4 นิ้ว	4.19	ม.	15.08	63.19	30.00	125.70	188.89	
	- ประตูน้ำทองบรอนซ์ ขนาด 2 นิ้ว	1.00	ชิ้น	750.00	750.00	-	-	750.00	
	รวมงานข้อ 3.1				1,152.16		414.83	1,566.99	
3.2 งานประปา									
	- ข้อต่อ ข้อต่อต่าง ๆ	1.00	(LOT)	114.73	114.73	34.42	34.42	149.15	
	- ค่าทดสอบ ท่อความสะอาด ทดสอบ ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	(LOT)	14.34	14.34	4.30	4.30	18.64	
	- ค่าอุปกรณ์ยึดและรองรับท่อ	1.00	(LOT)	28.68	28.68	8.61	8.61	37.29	
	- ท่อประปา พีวีซี 13.5 ขนาด 1 นิ้ว (งานเชื่อมต่อระบบประปา)	24.00	ม.	23.90	573.60	30.00	720.00	1,293.60	
	รวมงานข้อ 3.2				731.35		767.33	1,498.68	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารแบบประเภศ คสล. 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองบดง)
 สถานที่ก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองบดง ถนนตงกา อำเภอบดง จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณการโดย นายจัตติ เพ็ญมาศ

งบ 116.4



ประมาณราคามีวันที่ 11 กรกฎาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาก็คัด		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
3.3	เครื่องสูบลินท์และอุปกรณ์ห้องน้ำ	1.00	ชุด	230.00	230.00	-	-	230.00	
	- ก๊วยอย่างถังหัวโครมเมียม	1.00	ชิ้น	1,350.00	1,350.00	450.00	450.00	1,800.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดมีงอมเคาน์เตอร์ เคื่องเซว	2.00	ชุด	750.00	1,500.00	70.00	140.00	1,640.00	
	- รามรวมถ้ำ โครมเมียม	1.00	ชิ้น	550.00	550.00	-	-	550.00	
	- กระเบื้อง	2.00	ชิ้น	74.77	149.54	25.00	50.00	199.54	
	- ก๊วยน้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว	2.05	ม.	701.77	1,438.63	172.70	354.04	1,792.66	
	- เคาน์เตอร์คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.60 - 0.80 เมตร	1.00	ชิ้น	3,250.00	3,250.00	-	-	3,250.00	
	- งานฉาบปูนฐานรองโถล้างมือและอ่างล้างน้ำ	1.00	ชิ้น	5,500.00	5,500.00	450.00	450.00	5,950.00	
	- โถล้างซักโครมแบบมีถังักน้ำ	1.00	ชิ้น	2,850.00	2,850.00	150.00	150.00	3,000.00	
	- โถล้างมือของแบบมีฐาน	2.00	ชิ้น	950.00	1,900.00	70.00	140.00	2,040.00	
	- รางสแตนเลสสำหรับผู้พิการ								
	รวมงานข้อ 3.3				18,718.17		1,734.04	20,452.20	
3.4	อุปกรณ์ประกอบระบบสุขภิบาลอื่น ๆ	1.00	ชิ้น	11,000.00	11,000.00	4,500.00	4,500.00	15,500.00	
	- ตู้ล้างถังน้ำสีรวม แบบไม่ได้தாக ขนาด 3-12 คน	1.00	เครื่อง	6,390.00	6,390.00	-	-	6,390.00	
	- เครื่องสูบลินท์แบบมีถังน้ำ ระบายสูง 12 ม. 150 ลิตร								
	รวมงานข้อ 3.4				17,390.00		4,500.00	21,890.00	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ๓๓. 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองนคร)

แบบ ป.ร.4



สถานที่ก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองนคร ถนนพหลโยธิน อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ประมาณการโดย นายชัย เทียมมาศ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
3.5	งานติดตั้งเสาเข็ม น้้ำทิ้ง	1.00	(LOT)	1,119.42	1,119.42	335.83	335.83	1,455.25	
	- ข้อต่อ ยี่องต่าง ๆ								
	- ค่าทดสอบ ท่อความสะอาด ทนไฟ ทำให้อุณหภูมิห้อง	1.00	(LOT)	139.93	139.93	41.98	41.98	181.91	
	- ค่าอุปกรณ์ปั๊มและรถรับท่อ	1.00	(LOT)	279.86	279.86	85.96	85.96	363.82	
	- ตระกรงกันกลิ่น	2.00	ชิ้น	150.00	300.00	75.00	150.00	450.00	
	- ท่อน้ำทิ้ง พีวีซี 8.5 ขนาด 2 นิ้ว	3.38	ม.	57.83	195.47	40.00	135.20	330.67	
	- ท่อน้ำทิ้ง พีวีซี 8.5 ขนาด 4 นิ้ว	10.50	ม.	248.01	2,604.11	100.00	1,050.00	3,654.11	
	รวมงานข้อ 3.5				4,638.78		1,796.97	6,435.75	
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
4.1	งานเดินสายไฟฟ้า								
	- เดินติดตั้งเดินสายไฟ	1.00	(LOT)	565.28	565.28	-	-	565.28	
	- แผงกราวด์	1.00	ชิ้น	350.00	350.00	-	-	350.00	
	- ตู้ควบคุมเซอร์	2.00	ชิ้น	3,500.00	7,000.00	500.00	1,000.00	8,000.00	
	- สายไฟ 2x1.5 VAF 1.5 sqmm.	360.00	ม.	13.91	5,007.60	12.00	4,320.00	9,327.60	
	- สายไฟ 2x2.5/1.5 VAF-GRO sqmm มีสายดิน	150.00	ม.	48.30	7,245.00	16.00	2,400.00	9,645.00	
	- สายไฟขนาดย่อ 4 sqmm. x3	20.00	ม.	68.55	1,371.00	52.00	1,040.00	2,411.00	
	รวมงานข้อ 4.1				21,538.88		8,760.00	30,298.88	



รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอบรมประสค์ คสอ. 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองบางพลี)
 สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองบางพลี ถนนตศา อำเภอบาง จังหวัดฉะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดฉะลา
 ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญภาค

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
4.2 ควบคุมไฟฟ้า	-เดินตู้ ยกแบบ มีกราด 16A 250V -สวิทช์ไฟฟ้าแรงเดียว 15A 250V -สวิทช์ไฟฟ้าของทาง 15A 250V -หลอดไฟ (LED Tube) ขนาด 2xT8-18W พร้อมโคมไฟอะลูมิเนียมใส -หลอดไฟ (LED Tube) ขนาด T8-9W พร้อมโคมไฟอะลูมิเนียมใส สีใส	10.00	ชิ้น	66.25	662.50	90.00	900.00	1,562.50	
		11.00	ชิ้น	61.58	677.38	80.00	880.00	1,557.38	
		1.00	ชิ้น	139.00	139.00	90.00	90.00	229.00	
		16.00	ชิ้น	1,550.00	24,800.00	150.00	2,400.00	27,200.00	
		19.00	ชิ้น	1,023.00	19,437.00	135.00	2,565.00	22,002.00	
	รวมงานข้อ 4.2				45,715.88		6,835.00	52,550.88	
4.3 งานระบบไฟฟ้าภายนอก	-อุปกรณ์ขึ้นค่าทั้งหมดตามเดิมสายไฟ -สายไฟ THW 16 sqmm.	1.00	(LOT)	1,265.00	1,265.00	-	-	1,265.00	
		40.00	ม.	63.25	2,530.00	20.00	800.00	3,330.00	
					3,795.00		800.00	4,595.00	
	รวมงานข้อ 4.3								
4.4 อุปกรณ์อื่น ๆ	-ฟรีฟอร์ม # 16 มม. -โมดูลไฟฟ้า -นริทพร้อมชุดตัว -ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ระบบไฟฟ้า	2.00	ชิ้น	38.00	76.00	-	-	76.00	
		1.00	อัน	750.00	750.00	-	-	750.00	
		2.00	ชิ้น	69.00	138.00	-	-	138.00	
		1.00	ชุด	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
			รวมงานข้อ 4.4				964.00		2,500.00
4.5 งานอื่น ๆ	-งานอื่นที่เกี่ยวข้องกับความเรียบร้อยโครงการ	1.00	งาน	-	-	2,800.00	2,800.00	2,800.00	
							2,800.00	2,800.00	
	รวมงานข้อ 4.5						2,800.00	2,800.00	

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ / ผู้ประมาณราคา กองการบริหารส่วนจังหวัดยะลา นายพิชัย เพ็ญมาศ

ประเภท ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ครต. 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองเบตง)

เจ้าชองอาคาร องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา


สถานที่ก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองเบตง ถนนคงคา อำเภอเบตง จังหวัดยะลา


ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 15 แผ่น


ประมาณราคานี้ วันที่ 11 กรกฎาคม 2561


ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมเงิน ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)			
1	ประเภทงานอาคาร	2,185,113.15	1.3033	2,847,857.97	
2	ค่าขนส่งเสาเข็ม (งานค่าใช้จ่ายพิเศษ)	11,112.06		11,112.06	
	เงินมิโซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานถัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,858,970.03	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สองล้านแปดแสนห้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)			2,858,900.00	**
	(สองล้านแปดแสนห้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)				
	ราคาตรีวิธีที่อาคาร	304 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	9404 บาท/ตร.ม.			


คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งเลขที่ ๐๐๔๐/๒๕๖๐ สว. ๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐


 _____ ประธานกรรมการ
 (นายสมมาตร ศรีดวงกุล)
 ผู้อำนวยการกองช่าง


 _____ กรรมการ
 (นายบรรจง อาสาฯ)
 สกานักช่างแผนกการพิเศษ


 _____ กรรมการ
 (นายเอกราช ยี่เงิน)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ


 _____ เห็นชอบ


 _____ อนุมัติ

วันที่

(นายระเด่น สะมะอะ)
 รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา รักษาการฯกรณนี้
 วันพฤหัสบดีที่ ๑๖ ก.ค. ๒๕๖๑

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น (เขตเทศบาลเมืองเบตง)

สถานที่ก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองเบตง ถนนคงคา ย่านเบตง จังหวัดยะลา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 11 กรกฎาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	2,847,857.97	
2	งานฝังบริเวณ		
3	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ		
4	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,858,900.00	
	(สองล้านแปดแสนห้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)		

_____ ประธานกรรมการ
 (นายสุเมธกร ศรีตวงกุล)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

_____ กรรมการ
 (นายบรรจง ฮาดำ)
 สถาปนิกชำนาญการพิเศษ

_____ กรรมการ
 (นายเอกราช ยี่เส้น)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ